ULLIAN,
Annotati omnibus
ROMELLI,
A V
16.

III.

III.

A. r. Elige quam ex his fidelibus sorore obserues veritatis. Si de tuis litteris dubitas; neque Deus, neque natura mentitur: vt & naturæ & Deo credas; crede animæ, ita fiet vt & tibi credas. Illa certè est, quæ tanti facis, quæ tantum illa te facit; cuius es totus; quæ tibi omnia est, sine qua nec viuere potes nec mori; propter quæ Deum negligis. cum enim times fieri Christianus; eâ cõueni: cur aliud colens, Deum nominat? cur, cum maledicè dos spiritus denotat, dæmonia pronuntiat? cur ad cœlum contestatur, & ad terram detestatur? ²⁸ cur alibi seruit, alibi vindicè conuenit? cur de mortuis iudicat? cur verba habet Christianorū, quos ne auditos visosq; vult? cur aut nobis dedit ea verba, aut accepit à nobis? cur aut docuit, aut didicit? Suspectâ habe cõuenientiâ prædicationis in tâta discõuenientiâ cõuersationis. Vanus es, si huic linguæ soli aut Græcæ, ²⁹ quæ propinquæ inter se habentur, reputabis eiusmodi; vt neget naturæ vniuersitatem. Non Latinis nec Argiuis solis anima de cœlo cadit. omnium gentium vnus homo nomen est; vna anima, varia vox, vnus spiritus, varius sonus; propria cuiq; genti loquela, sed loquelæ materia cõmunis. Deus vbique, & bonitas Dei vbique; dæmonium vbique, & maledictio dæmonij vbique; iudicij diuini inuocatio vbique, mors vbique, & cõscientia mortis vbique, & testimoniū vbique. omnis anima suo iure proclamat, quæ nobis ne mutire cõceditur. Meritò igitur omnis anima rea & testis est; intantum & rea erroris, inquantum testis veritatis; & stabit ante aulas Dei die iudicij, nihil habens dicere. Deum prædicabas, & non requirebas; dæmonia abominabar, & illa adorabas; iudicium Dei appellabas, nec esse credebas; inferna supplicia præsumebas, & non præcauebas; Christianum nomen sapiebas, & Christianum persequeris.

ADNOTATIONES IACOBI PAMELII IN
LIBRVM DE TESTIMONIO ANIMÆ.

CAP. I.

CAP. II.

1. Magna curiositate, &c.] Positè inscribi caput hoc primum: Præfatio, neque enim aliud quam beneuolentia captata, totius libri argumentum paucis complectitur. Atqui adnotanda sunt phrasæ vocisq; Tertullianicæ: de suo proprio instrumento, & reuincantur, pro: conuincantur.

2. Nonnulli quidè, &c.] Alludit ad eos, qui ante se aduersus Gentes scripserunt, Græcos præsertim (nam secundus ab Apollonio Latinarum scriptor à D. Hier. in Catalogo recensetur, Quadratus dicit, Aristidès, Iustinus Philosophus, Anaxagoras, Meliton, Theophilus Antiochenus, Apollinaris, Tatianus, Irenæus, Clementem Alexandrinum, & Militiades: quos quædam ad verbum penè suo Apologetico inspexit, ad quæ tacito nomine etiam hic videtur adludere. Adnotatio autem dignæ huius Tertullianicæ phrasæ: pristina litteratura; cõtestificatè, in suggillationem; siquid erroris eiecimus, fidem inclinauit, humana de incredulitate duritia; propè pronunciarit; pro Christiano denotetur; viderint siqui; neque constare confidunt: pro, credunt; Tanto abest; & omni editione vulgatus.